Reunião Plenária Extraordinária para eleição de Delegados
Representantes do CFC será em 17 de outubro de 2019

Informamos para os devidos fins que a Reunião Plenária Extraordinária para

eleger Delegados (efetivos e suplentes) representantes ao pleito do Conselho

Federal de Contabilidade (CFC), será realizada dia 17 de outubro de 2019, às

17h00, no auditório do CRCPA, localizado na R. Avertano Rocha, n° 392,

Comércio Belém/PA – CEP: 66023-120, conforme Resolução CFC nº 1.522/17.

Os profissionais interessados em se candidatar para Delegado-Representante

do CRCPA, para compor o colégio eleitoral do Conselho Federal de

Contabilidade – CFC, deverão estar com o registro ativo na categoria de

contador ou técnico em contabilidade, não possuir penalidade disciplinar ou

ética, transitada em julgado nos últimos 5 (cinco) anos e estar em dia com suas

obrigações financeiras neste Conselho.

Por fim, informamos que os interessados deverão protocolar Requerimento para

tanto, no Protocolo do CRCPA, até às 16h30min do dia 16/10/2019.

	Reunião Plenária Extraordinária para eleição de Delegados Representantes do CFC será em 17 de outubro de 2019